Proportional-Wegeventil NG10
PVS-10
Aroflex AG ¦ Unteräuliweg 4 ¦ CH-8560 Märstetten Änderungen vorbehalten ¦ 03/2015
www.aroflex.ch ¦ info@aroflex.ch ¦ Tel. +41 71 657 19 28 Blatt Nr. 2.3.1.d
 direkt gesteuert, lastkompensiert
 Qmax  =   60 l/min
 pmax in P, A und B  = 315 bar
 pmax in T  = 160 bar

Kolben Typ N, D und T
 Sonderanfertigungen (z.B. Kombinationen von Typen) auf Anfrage.
Typenschlüssel
PVS-10 -… -… -… -…
ohne Bez.  = 24 VDC Standardausführung
12 VDC  = 12 VDC
SA  = mit sanftem Anlaufverhalten
           Kolbentyp und Ausführung gemäss Typenübersicht
Nennvolumenstrom
30  = 30 l/min 40 = 40 l/min 50 = 50 l/min
35 = 35 l/min 45 = 45 l/min 60 = 60 l/min
1  = 4/2 Wege Funktion
2  = 4/3 Wege Funktion
           Proportional-Wegeventil lastkompensiert NG 10
Bestellbeispiel: Typenbezeichnung:
 Proportional-Wegeventil lastkompensiert NG 10
 Kolbentyp T PVS-10-2-40-T
 Nennvolumenstrom 40 l/min
 Regelmagnete beidseitig (4/3 Wege Funktion)
Proportional-Wegeventil NG10
PVS-10
Aroflex AG ¦ Unteräuliweg 4 ¦ CH-8560 Märstetten Änderungen vorbehalten ¦ 03/2015
www.aroflex.ch ¦ info@aroflex.ch ¦ Tel. +41 71 657 19 28 Blatt Nr. 2.3.3.d
Kennlinien
Messbedingungen:
Hydrauliköl ISO VG 46; Viskosität 46 mm
2
/s
Temperatur 40...50 °C
0
10
20
30
40
50
60
0 200 400 600 800 1000 1200
Q [l/min]
I [mA]
Q = f (I) Volumenstrom-Regelstrom-Kennlinie
 24 VDC Standard bei 80 bar
PVS...60
PVS...50
PVS...40
PVS...30
PVS...60...-SA
0
20
40
60
0 50 100 150 200 250
Q [l/min]
p [bar]
Q = f (p) Volumenstrom-Druck-Kennlinie
Proportional-Wegeventil NG10
PVS-10